



Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Stavební správa západ

Sokolovská 278/1955

190 00 PRAHA 9

Váš dopis zn.: -  
Ze dne: -  
Naše zn.: 1928/2015/SSZ-ÚE

Vyřizuje: Ing. Marek Chromčák  
Telefon: +420 972 244 738  
Mobil: +420 601 566 324  
E-mail: [chromcak@szdc.cz](mailto:chromcak@szdc.cz)

Datum: 06.02.2015

rozdělovník

## „Technicko-provozní studie – Technická řešení VRT“ Dodatečné informace zadavatele - Dodatek č. 6 - odpovědi na zaslané dotazy dodavatele

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvoláním na znění článku 6 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace zadavatel poskytuje následující dodatečné informace:

### Dotaz č. 30:

Odvoláváme se na Díl 1 Část 2 Článek 9.7. Dokumentace, v němž jsou mimo jiného uvedeny podmínky, které musí splňovat vedoucí personál zpracovatele. Pod písmenem a) jsou uvedeny podmínky pro vedoucího týmu, z kterých plyne, že vedoucí týmu musí „... prokázat zkušenosti: minimálně 3 reference (tj. u alespoň 3 obdobných zakázek obdobné velikosti, z toho min. 1 v oblasti železniční dopravy) za poslední 3 roky ve funkci vedoucího týmu...“

Zároveň je v zadávací dokumentaci uvedeno, že „Dodavatel přitom musí předloženými dokumenty (tedy seznamem významných služeb a dokumenty dle bodů I, II či III výše) prokázat, že v uvedeném období poskytl alespoň 3 služby obdobného charakteru, přičemž finanční objem každé této jednotlivé služby činil minimálně 1 mil. Kč bez DPH (slovy: jeden milion korun českých) bez DPH.“, také podle Dílu 1 Část 2 Článek 9.7. Dokumentace.

Máte prosím více informací k tomu, proč se u reference za zakázku požaduje finanční objem 1 mil. Kč a u vedoucího týmu ca. 20 mil Kč? Podle našeho názoru jsou tyto objemy řádově v nesouladu. Případně prosíme o konkrétní vysvětlení, jaký interval finančního objemu se rozumí pod "obdobnou velikostí".

Pro Vaši informaci jsme v tomto kontextu také analyzovali Vaši odpověď na Dotaz č. 1 v Dodatku č. 2, nicméně stále na naší straně existují pochybnosti, jaké finanční limity pro zakázky zadavatel požaduje.

### Odpověď č. 30:

Dodavatel opravdu musí předloženými dokumenty prokázat, že poskytl alespoň 3 služby obdobného charakteru, přičemž finanční objem každé této jednotlivé služby činil minimálně 1 mil. Kč bez DPH. Požadavek na vedoucího týmu na doložení minimálně 3 reference u alespoň 3 obdobných zakázek obdobné velikosti, z toho min. 1 v oblasti železniční dopravy za poslední 3 roky ve funkci vedoucího týmu vyplývá z důvodu doložení jeho zkušeností s vedením obdobných projektů. Vedoucí týmu nemusí být kmenový zaměstnanec dodavatele. Podle mínění zadavatele není mezi požadavky na doložené reference dodavatele a vedoucího týmu žádný rozpor.

Obdobná zakázka není definována finančním limitem, ale časovým a objemovým rozsahem, který odpovídá požadavkům předmětné studie. Za služby obdobného charakteru se pokládají studie v oblasti zpracování strategických a koncepčních dokumentů, konzultační činnosti nebo jiné činnosti obdobného charakteru odpovídající předmětu této veřejné zakázky tj. v oblasti železniční infrastruktury, norem či interoperability.

**Dotaz č. 31:**

Proč zadavatel požaduje, aby vedoucí týmu u této zakázky disponoval certifikátem PMI nebo PRINCE2, když u jiných zakázek srovnatelného objemu toto zadavatel nepožaduje?

Současně certifikáty PMI/PRINCE2 nejsou podle naší zkušenosti příliš rozšířené. Naše zkušenosti s ostatními zadavateli udávají, že pokud se zadavatel chce ubezpečit, že uchazeč má zkušenost s projektovým řízením, může toho docílit požadavkem na konkrétní reference úspěšně zrealizovaných projektů, které jsou často považovány za průkaznější vysvědčení než samotný certifikát.

**Odpověď č. 31:**

Uvedené certifikáty jsou deklarovány jako certifikáty mezinárodní. PRINCE2 představuje již standardně rozšířenou metodiku projektového řízení. PMI je sdružením profesí projektového řízení s působností po celém světě a definujícím odborné standardy. Získáním předmětných certifikátů prokazuje uchazeč splnění odpovídajících požadavků na zkušenosti, vzdělání a odborné znalosti v oblasti řízení projektů. Po vedoucím týmu je však, jak již bylo uvedeno, požadováno také doložení minimálně tří referencí na obdobné zakázky obdobné velikosti, u nichž působil právě ve funkci vedoucího týmu.



**Ing. Lubor Hrubeš**  
ředitel